
DODATEK č. 1 SMLOUVY O DÍLO
č. S913/2018/458

I.

Lesy České republiky, s.p.
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
zapsané v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540 
statutární orgán: Ing. Josef Vojáček, generální ředitel 
zastoupené na základě pověření dle směrnice 19/2015 Podpisový řád: Ing. Pavlem Koždoněm, ředitelem 
Krajského ředitelství Šumperk
ve věcech technických jedná: 

nický 

Fakturační adresa: Lesy České republiky, s.p., KR Šumperk, Potoční 22, 787 01 Šumperk 
Adresa pro zasílání fakturace: Lesy České republiky, s.p., LS Město Albrechtice, nám. ČSA 12, 793 95 Město 
Albrechtice

(dále jen „objednatel")

a

Tomáš Ondráček
IČO: 46465898 
DIČ: CZ7504233506
místem podnikání: Chlum 81, 539 62 Hlinsko
ve věcech technických jedná autorizovaný stavbyvedoucí: Tomáš Ondráček 
č. telefon
bankovní ,
(dále jen „zhotovitel")

0587

uzavírají a tímto uzavřeli podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tento dodatek smlouvy o 
dílo:

II.
Předmět dodatku

Výše uvedené smluvní strany uzavírají dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na stavební práce na akci LC 
Spodní, evidenční číslo zakázky S913/2018/458.

Smluvní strany se dohodly na dodatku č.l, kterým se smlouva o dílo upravuje z důvodů změny v čl. III. 
Doba plnění a IV. Cena za dílo.

Předmětem dodatku je nutnost víceprací při realizaci zakázky. V rámci víceprací se jedná o posun 
obratiště do svahu na tvrdé podloží a zachování původní LC - turistické cesty pod obratištěm, která se 
napojuje dále na LC Spodní. Tím je zvýšené množství vyhloubené zeminy v zářezu svahu a jeho uložení 
do násypu pod obratištěm.
Předmětem dodatku je také přerušení stavebních prací z důvodů nevhodných klimatických podmínek. 
Práce byly přerušeny dne 12. 12.2018a znovu budou obnoveny dne 13. 5. 2019. Termín dokončení je 
sjednán na 24. 5. 2019. Podrobně viz změnový list stavby, zápis ve stavebním deníku a položkový 
rozpočet.
Dodatek č.l smlouvy o dílo č. S913/2018/458 
strana č. 1

mailto:pavel.krizek@lesycr.cz
mailto:pavel.andrs@lesycr.cz
mailto:ondracelct@seznam.cz


III.
Doba plnění

Doba plnění dle SOD: 7. 12. 2018

Doba plnění dle pozdějšího předání staveniště: 22. 12. 2018

Přerušení stavebních prací: 12. 12. 2018 - 13. 5. 2019

Nově sjednaná doba plnění: 24. 5. 2019

IV.
Cena za dílo

Rekapitulace ceny:

Cena dle SOD: 856 659 Kč bez DPH
Vícepráce: 85 075 Kč bez DPH
Nově sjednaná cena: 941 734 Kě bez DPH

slovy: devět set čtyřicet jedna tisíc sedm set třicet čtyři korun českých 

Ostatní ujednání uzavřené smlouvy o dílo se nemění a platí nadále.
Smluvní strany shodně prohlašují, že tento dodatek uzavřely po vzájemné dohodě, nikoliv v tísni a za 
nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují podpisy oprávněných zástupců.

Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a dva zhotovitel.

Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. V případě, že 
se na smlouvu, ke které byl dodatek uzavřen, vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru 
smluv dle zákona č. 340/2018 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v rozhodném znění, a je-li dle uvedeného 
zákona účinnost smlouvy vázána na její uveřejnění, nabývá tento dodatek účinnosti nejdříve dnem 
uveřejnění.

Přílohy:
- změnový list stavby
- kopie rozpočtu
- kopie stavebního deníku

V CMum^š..OH.a„k 

Tomáš Ondráček

V Šumperku, dne: 1 9 -12- 2018

Ing. Pavel Koždoň 
ředitel KR Šumperk

Dodatek č.l smlouvy o dílo č. S913/2018/458 
strana č. 2



ZMĚNOVÝ Um iSTAVBY
Změna 6: 1

Datum změny: 12.12.2018

Název veř. zakázky: LC Spodní

Zhotovitel: Ondráček Tomáš

Objednatel: LCR, s.p., LS Město Albrechtice

Název akce (majetku): Charakter akce: Čísla objektů: Stavební díly:
LC Spodní

1 N IP NP

Popis změny:
Provedeni obratiště - točny pro odvozní soupravy na lesní cestě - LC Spodní. Posunutí provedení 
plochy pro obratiště směrem do svahu vzhledem k špatným únosným podmínkám zeminy 
v násypu. Jedná se o snížení co nejméně sedání násypu a tím plochy obratiště na svahu co pokud 
přiměřeně provedením zářezu do svahu na tvrdé podloží.

Zdůvodnění změny:
Obratiště co nejvíce umístit na tvrdém podloží svahu a zachovat původní lesní cestu pod 
obratíštěm na svahu, která je součástí turistických cest ČR.
Z důvodu nevhodných klimatických podmínek je stavba k 12.12.2018 přerušena - pozastavena. 
Zhotoviteli na dokončení zbývá pracovních 10 dnů. Stavba bude opět zahájena 13.5.2019 
s předpokládaným termínem dokončení 24.5.2019. 

Posouzení změny - autorský dozor projektanta:

Dopady:

do projektové dokumentace (Ano/Ne, DSPS):

do časového plánu (Ano/Ne):

do ceny:

Snížení ceny o: 
(Kč bez DPH)

Zvýšení ceny o: 
(Kč bez DPH)

Konečná celková cena akce po změně

Konečná celková cena veř. zakázky po změně

Zástupce zhotovitele - jméno:

Zástupce objednatele - Jméno:

Ondráček Tomáš
TPSč KŘ Šumperk - Ing. Pavel
Andrš

Termín d
Bilance:

Kč bez DPH

941 734,- Kč bez DPH

941 734,- Kč bez DPH

Datum: 12.12.2018

Datum: 12.12.2018

Pod

fe
Přílohy: např. položkový výkaz výměr změny, kopie protokolu o předání stavenlsteis
zápisu ze stavebního deníku LC Spodní 





POLOŽKOVÝ ROZPOČET
Rozpočet 0 točna JKSO
Objekt Název objektu SKP
1 vicepráce Měrná jednotka
Stavba Název stavby Počet jednotek 0
pr1806a LC Spodní Náklady na m.j. 0
Projektant Typ rozpočtu
Zpracovatel projektu 0
Objednatel Lesy České republiky, s.p., KŘ Šumperk
Dodavatel Zakázkové číslo
Rozpočtoval Počet listů

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY
Základní rozpočtové náklady Ostatní rozpočtové náklady

Z

R

N

HSV celkem 85 075 Ztížené výrobní podmínky 0

PSV celkem 0 Oborová přirážka 0

M práce celkem 0 Přesun stavebních kapacit 0

M dodávky celkem 0 Mimostaveništní doprava 0

ZRN celkem 85 075 Zařízeni staveniště 0

Provoz investora 0

HZS 0 Kompletační činnost (IČD) 0

ZRN+HZS 85 075 Ostatní náklady neuvedené 0

ZRN+ost.náklady+HZS 85 075 Ostatní náklady celkem 0
Vypracoval Za zhotovitele Za objednatele
Jméno:

Datum :

Podpis:

Jméno:

Datum :

Podpis:

Jméno:

Datum:

Podpis:

Základ pro DPH 21,0 % 85 075 Kč
DPH 21,0 % 17 866 Kč
Základ pro DPH 0,0 % 0 Kč
DPH 0,0 % 0 Kč

CENA ZA OBJEKT CELKEM 102 941 Kč

Poznámka:

Zpracováno programem BUlLDpower, ©RTS, a.s. Strana 1



Položkový rozpočet

Stavba: pr1806a LC Spodní Rozpočet:
Objekt: 1 vícepráce točna

P.č. Čislo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)
Díl: 1 Zemní práce

1 122302202R00 Odkopávky pro silnice v hor. 4 do 1000 m3 | m3 415,00 205,ooj 85 075,00
odkop pro točnu v km 2,580-2,630,8,3 m3/bm:50*8,3 415,00

Celkem za 1 Zemní práce 85 075,00

Zpracováno programem BUlLDpower, © RTS, a.s. Strana 1



Lesy České republiky, s.p., ,
Přemyslova 1106, 501 68 Hradec Králové 
KŘ Šumperk, Potoční 22

ZÁPIS o předání a převzetí staveniště stavby

S913/2018/458

Název stavby: LC Spodní
Místo stavby: lc.ú. Andělská Hora ve Slezsku (760412), par.č.523/1 
Smlouva o dílo ev. č.: S913/2018/458

Sepsaný dne: 12.11. 2018 v LS Město Albrechtice 

Přítomni:

Objednatel (předávající): Lesy České republiky, s.p.,
KŘ Šumperk - LS M. Albrechtice

zastoupený: Ing. Pavel Křížek
technický dozor stavebníka
za LS Město Albrechtice: 

Zhotovitel (přebírající): Tomáš Ondráček, IČO: 46465898 
zastoupený: Tomáš Ondráček
stavbyvedoucí:......................................................................

Projektant:...................... ‘....................................................

Obec: .........................................................................................

Ostatní účastníci:................................................................
(např. Správa CHKO, orgán ochrany ZP, apod)

Předmětem zápisu je předání staveniště:

1. Vytyčení stavby a výškové úrovně:
Stávající lesní cesta, předal TPSČ Ing. Pavel Andrš a autorský/ dozor Ing. Jiří Černohorský

2. Vymezení (obvod) staveniště. BOZP:
Lesní cesta - účelová komunikace. Prostor stavby na začátku a na konci před započetím opravy 
označit přenosným dopravním značením dle těch. Podmínek TP 66 „ Zásady pro přechodné 
dopravní značení na pozemních komunikacích " označující, že cesta je v daném úseku stavbou, a že 
jejich průjezd je po dobu stavby zakázán pro nepovolané osoby a vozidla.

3. Příiezdní komunikace a přístupy:
4. Odbočení v Ludvíkově od veřejné komunikace přes most Bílé Opavy z komunikace Ludvíkovská 

- Malá Hvězda.
t

5. Pozemky k usldadnění materiálu, parkování techniky, zařízení staveniště a ubytování:
Skládky u IX!.

6. Odběrná místa a napojení na energie:
Vlastní zdroje.

Stránka 1 z 2



7. Nakládání s odpady:
Zhotovitel si stavební odpad odveze a zlikviduje na své náklady, jinak dle z.č. 185/2001 Sb., případný 
výkopek uložen po svahu od komunikace a rozhrnut, aby nevznikaly hromady.

8. Platná vyjádření o podzemních sítích a zařízeních:
dle PD, SP a smlouvy o dílo, vyjádření správců inženýrských sítí a zařízení jsou nedílnou — bez 
vyjádření.

9. Manipulační pruh pro realizaci prací:

10. Dotčené organizace ŽP. CHKO:

11. Kácení dřevin:

12. Specifika provádění prací:

13. Předání projektové dokumentace : VV a CN je součástí SOD, 2x paré v tištěné podobě

14. Dotčené pozemky a stavby:
Vlastní pozemky..

15. Ostatní ujednání:

Zhotovitel bude konkrétní termíny provádění a přístup na LC informovat i revírníka: 
Herodelc Pavel - GSM: +420 724 523 516

16. Vyjádření účastníků: Zhotovitel má veškeré dokumenty nutné lc realizaci stavebního 
díla.

Zástupci objednatele staveniště předali a zástupci zhotovitele ho přebírají.

Tento zápis byl vypracován ve 2 vyhotoveních, která obdrží: 1 x objednatel, 1 x zhotovitel,
kopie lx každý z ostatních účastníků na vyžádání:

Jméno a příjmení Funkce Ptjdjpis
Tomáš Ondráček

Zástupci zhotovitele Tomáš Ondráček CHLUM č. 81
62 1 lllnsko v Čechách

Zástupce LS M. Albrechtice Martin Bielich /v>t V/JIVÁ /.
Lesy České republ
500 08 Hradec Kráio

Zástupci objednatele Ing. Pavel Andrš Krajské ředitelství 
Potoční 2161/22,T

[01]
ec Králová 

brechtice

Stránka 2 z 2



List č. 1
i Wilmy/iíSg

Denní záznamy stavby Datum
V ]{' )!/

" / ',( yí' AA/.y, /'} .1

( <-:.ri■ (iJ ■//■'y

' , ) '■'/ A'1^ AA^ AAAM

’■ \ // A / ; A/ '» v / , / y. /'.v ý, y
, t . - . . „ , . f•' , ,, ., ■- tr /, ■ /" /', ■ ■* a /Vy a-)//./

A' í i'i, ,•••' o í ’<■ /'//•-•• .-A

i'1 •/,, !/ ■., ■ ■' ; / >, ,■ //>',' '/ vy ■ ■■ > ,•/,// -I// /

‘} ■ . , 'A 1 ,v y Y,ý» , > ( ,/-■/
■' / .< , ’/.••/ ' fi /:r ■ 1; ' / ., 1 v

‘7 ' l' 1 , ' '/ ' ■ >/ • A / ' ' I , ,, / / í/ ~J. : c <-'

/ / , '/I ' • \ , V A ■!
■" •' ’’ (•* ' ' ’« >' , J(

'' ’■ A. ' '' ’,•> 'V'
, ... / ■ , / / , , / w/i ■> n s / A ’ / .a y o/’ 1.. v y,; ‘ ■/ ; ,■ f' f

/ '/.i .../'/ ■'■) O >: í-l/r,..

'/>■*'* Ai '' / / 1 ' ' tj A 1 ( ■'/ ř > A / . /
/' / A / ,, ' /-V) A. '1 ’ ''\u'íi> (/to í'.’ 1 „ / /;.//.-V/'
/ ' 1/ j ' y / ■'//, /

uqí/uavm li r/‘'i X1'’ í/!''/ >. /i1. (u'Ov \ ooo
'AVi O/^v^A(/■ i' , rAvil Aí^Vl-í'-! aA/^^A- C\'-g \V\ ’.A

\Aby| 1

A-\'^'AA -"Aí ^ t VA( AAAu , Ai u;
s

/
•'■/.IIjIaa \á^\(A (j ' Pg/Aa • )0'7vv;'/.^ //I7) ^/) 1

!..y A; \;yM/A^\Hl M (Mtí) í)íi° . ' $-y 
\' 

'

y—
■

A'N 
\ 

V 
!

'/ i /f'; 1 -í' ;t‘[ ( A (0\\i\

AkiÁAH^A AA Vua hW vCaíAv/|/\ Ml
v ■ ‘\,l \ , ^

\\)Ť‘\y^S\ L)AAavA^./N/Mv\ tl4A\ UamICkM 

A (V, V/V-\ > VťW^iA' VM; .



List č. 2

Denní záznamy stavby Datum

A /9 Jv./,1

/ 1 Í,!Í t . i ; n/S (■/ : /■.: /7- > 1 (> / V , /•,; P.,7
" V v ■' ■ -

0 /") a/, J /V /:•:'! <1 /., , . / ‘i yy ty /.'/'•„• •i rT , ^17“ : :---------- /——■*.................. 5----------
/i ' ... JI ..j'y' ' ''' ' / <' l

A/ /y. ý.is/j

/} ■ - /j / , ,5 ...... , , ' f
y /. ' / í/t 1 '* >/ /-■/ / /> ■ fJ ,0 / ' • ■ í / / /)

<)'//■ ■ - A y. , Jyy ></,,/ CA„./...

y ' ^ r ' '' / ■ " '
/; / ), .. /i •>

P J li 1 1 /"'/\ A-’,; ;?/■>//// •> /'V".7 yl : v ■ A' 7 A- ■/

7 ./i > - v /<'•'t ,/> z.*/v',t/ /- -.\ /■/L./a /).. ia'ia,- y)i/)

A-fj, J7/C1

^ ■ ! í v ‘ ■ P /- /V ■ / 1 - ' í , A’,1 ■' -i ,/ ! . ' / P / ■: i / / / / ' / P ■ í ./ f'/
l t ' , , '

//../; < / ') ■'/í) j~ JJ ,í,. P', 7:/
/ f ' .........

/
// / '■/ .// / V A / 47 'V 7 ■>'“

/
,J > /■ / '/'V /’^u; //.n; /j' , \,7 í'/.. 'P (>í yy!
’■ ' /

/7‘ V -

// /O. J ,/.7

/V . .V / * A ■ A /;,V>77' )Í /-• .V ,y/ /V/ \////-' Z .ftOtU /.//> '
/

/ ; a ' • -í;."a- 7,,; /V r\7 v;-." /■■•*.. , y

•i I ' 'V.' H ,u\ ’/'■ *' *■" í 1 \ - H* A( | '1 V. .I,.iiní!\ 1 iťsM \ ' f) ) í ř '/i \
1 f i • ■ '• > iv" -j' 1 ^ ’•17! ~j ^ 1 pn ^ ] n

• iV, i \h ' í ! ť')1' '' )W \\ < 11, li/T.
• '■ -'A . - ^ 1-------------- --------- 1----1---7------------------------------------------------------------

VIA-' M‘'{ V a) . ‘ [■ 1 l/i i ' l ! ’! /
; : ; ; ^ ' • t ^ i; »/•(/ !■ t -\j

1;í.‘ ■( ř . 1'. . (i r.iil7 h\..U \h :Li\' ,1 iti\ i l
■ — 7 • A • 1 ■' tT -•' •“ 1 • ' s i 1 1» 7. v \ > z V.T • - 1/ ^ i.'
" r>. !. Í \ , ■■ ti 1.' t t 1 i í ■ 5 l\ 1 ; i .1) n 1 i\ ,
■ b ^ ^ - v ' - V~ } *' K ’J i;y v 'y ' \ 1 V/
i 'V'. í i' ,n - il Á\’. \ IA „ 7,ii, ■; )' ]a ft/> <

1' ■ i li/ ly ~ )\ Á.-'\ ,'iV- .. \ ,li'\ ' /

! / /a 7./\ ()\i , • ÍV7 ■ vi)li't j\ . '',4/i: 7-/'
..^ '7 ^“7 rí—' p - ’v"'" ....1 °
Í!M‘a y \ ) t/ !v. i \llí iTx ' r>r i.- -7) • í>P\

!p-■')>, ■) ■ 1. \r, 'í 1 ti ji;í/t/'tí>>\) 1 j n- )

\ i
_ _ — j ' j

1 Pí' '."Pí ť líui.íp. YPYi Mf/' li ;m .1 1 Wn \(,i
- 1 • * V 1 \ - * 0--'V •* ■ y ( i -A- 1 i - j, t ‘ • -■

Ul ■ i ■ W .‘i i 't ! ,n 1, - Y /A i\ vi\l\n. i ■() 'h pÍa

7’TC V .1 i\! i; uOí-V.A.íHl/ ) I-IUM) j

; 4P- i , ipvll i:Vi / , tl/i )t,í a \ 'Mi ; r.,i>!\y ? íYif í  t

.,-t \ i ť 'v-., •)(;->(> •




